*De excom-
municatis
Xauerij
sententia.*

*Vaticina-
tio grauis.*

*Malacensi
Praefecto
pœnitenti-
am à Deo
precibus
impetrat.*

periclitātis, cum gemitu exclamasse dici-
tur. Enimuerò breui ille humani diuini-
que iuris violator insanam pecuniæ &
honoris cupidinem non pecunia solum
& honore, sed etiam corpore (utinam
non etiam anima) luet. Subinde tem-
plum, quod ex aduerso erat, intuens,
genua posuit; supinisque manibus nu-
men illi propitiare cœpit. Igitur manan-
tibus lacrymis exclamat; Te ego, IESU
CHRISTE, Deus cordis mei, per acerbis-
simos tuæ necis cruciatus obsecro obte-
storque, vt intuearis ipse tuas cicatrices,
quas æterno Patri assiduè pro nobis o-
stentas: easque salubres etiã misero illi esse
velis, vt malis edoctus, tua benignitate a-
liquando respiciat. Nec irritæ preces, nec
vana prædictio cecidit. Haud ita multo
post ille, cum & alia multa per summã in-
iuriam fecisset, & eodem ore atque au-
dacia, qua Xauerij auctoritatem contem-
pserat, Proregis contempsisset imperium,
memori numinis cœlestis irã in arrogan-
tiæ cumulo debitas pœnas exsoluit. Con-
fessim namque homini contumaci, quasi
deficere ab Rege moliretur, Proregis iul-
su iniiciuntur catenæ. Mox, ita vt erat
vinctus, Goam ad Proregem, inde in Lu-
sitaniã ad Regem abripitur. Ibi bonis
malè partis. spoliatus, notatus ignominia.

nia,
super
non
nume
terum
peruit
expia

Fract
in

N
non t
comm
tus, n
summ
Famã
stodias
ctis:
blica m
culis m
fuisse
Christ
sempit
primu
geliu v

nia, æternis addictus vinculis, lepra insuper teterrima coopertus interiit; ut non magis Rex imperium, quàm Deus numen suum, vindicasse videatur. Cæterùm malis fatigatus oculos tandem aperuit, & vitæ labes salubri pœnitentia expiauit.

CAPVT VII.

Fracto Legationis consilio, nihilominus in Sinas pergit

NEc verò, fracto consilio, inuictus Xauerij animus fractus est; sed sibi non tam cum hominibus quàm cum communibus hostibus esse certamen ratus, ne quid omnino Satanæ cederet, summa ope contrâ tendendum putauit. Famâ acceperat, in Sinarum Regno custodias esse maximas ac refertissimas vinctis: peregrinos autem, qui sine fide publica in Sinas penetrassent, æternis vinculis mandari solitos. Quod terrori aliis fuisset, illi inuitamento fuit. Iam tum Christi hominumque amore ardens, sempiterno carceri se deuouebat, vinctis primùm, deinde per eos cæteris, Euangeliũ vulgaturus. Namq; spem conceperat,

*Studium
propagan-
da fidei.*

rat,

rat, si qui vincitorum Christi fidem secuti
essent, hos deinde emissos familiam quæ-
que suam ad Christum aggregaturos; in-
super, si Deo cordi foret, curaturos, ut
ipse quoque vinculis exemptus, Christia-
nam religionem propagaret. Itaque est
videbat hominum improbitate humanū
sibi auxilium in difficili ac periculoso ne-
gotio ereptum esse; nihilo secius tamen
diuino fretus præsidio in Sinas pergere
statuit, rem per semet utcumque tentatu-
rus; ut, si minus ipse in Sinarum Regnum
penetrare posset, at certè aperiret sociis
aditum, & posteris exemplum vel facti
vel conatus relinqueret. Ergo Balthasa-
rem Gagum, Duartem Syluam, & Petrum
Alcaceuam, socios & comites suos, di-
mittit in Iaponiam; ipse verò, vno sibi
socio & Sina interprete relicto, Malaca
discedit. In vrbs porta puluere de calceis